
Ohlášky 27. 2. – 6. 3. 2022 

Svátky v tomto týdnu: Ve středu je Popeleční středa a  neděle bude 1. postní. 

Výzva k modlitbě za mír a za Ukrajinu: Postní doba nám začala díky ruské invazi na Ukrajině 

o týden dřív. Moc prosíme, aby to byla opravdu intenzivní mobilizace naší osobní modlitby, modlitby 

v rodinách (aspoň desátek růžence), postu, důvěry v Boha a solidarity.  

● V kostele bude každý den příležitost k adoraci od 17 do 18 h, v 18 h možnost společné modlitby 

růžence.  

● Sbírka dnešní neděle bude zaslána na sbírkové konto Charity pro Ukrajinu. Děkujeme za vaši 

štědrost. 

● Více na webu farnosti (odkaz ZDE). 

Vyšel nový Kobylístek (ke stažení ZDE). Dočtete se v něm o křížových cestách, duchovních obnovách, 

výsledku hospodaření farnosti za loňský rok, jarním bazárku, přípravě na biřmování apod.  

Děkujeme všem, kteří jste přispěli na sbírku Haléř sv. Petra částkou 44.863 Kč. 

Setkání Klubu přátel historie se koná dnes (27. 2.) ve 14.30 hod. ve farním sále. Na programu je 

výstava pohlednic a svatých obrázků Velehradu a dalších sakrálních míst Olomouckého kraje. 

Úterky u Terky zvou dnes v 16.45 na Taneční večer. Sraz na recepci Salesiánského centra.  

V úterý 1. 3. bude Velký Úterek s tématem: Jak být křesťanem v nekřesťanských kruzích. Těšíme se 

na vás v 18.30 na mši svaté. Bližší informace naleznete na našich sociálních sítích. 

Ve středu je Popeleční středa a začíná postní doba. Je to den přísného postu a papež František nás 

zve, abychom jej obětovali za Ukrajinu. Při všech bohoslužbách bude udílen popelec. Od 16 h je 

příležitost pro děti přistoupit ke svátosti smíření.  

● Křížové cesty budou bývat každou neděli od 14.30. Společenství se mohou přihlásit na vedení 

křížové cesty do sdílené tabulky. 

● K dispozici je tištěný Malý průvodce postní dobou. Je možné si ho také stáhnout jako mobilní 

aplikaci.    

● Zveme děti i dospělé ke Postní cestě do Jeruzaléma. Najdete ji  v kostele u dětské vývěsky 

nebo na recepci. Více informací a video najdete na webu.  

● Inspirovat vás může také Postní kalendář SADBY, který najdete u časopisů. 

Čtvrteční adorace je až do 22 h.  

Na první pátek je příležitost ke svátosti smíření a adoraci již od 17 h. 

Postní duchovní obnova farnosti proběhne v sobotu 5. března obvyklým způsobem, tedy dvoukolově. 

Dopolední program začíná křížovou cestou a končí mší svatou ve 12. Odpolední program touto mší 

začíná a končí v 16 hodin křížovou cestou. Obnovu povede Pavel Šimůnek. Na obnovu se nemusíte 

hlásit. 

Od příští neděle  jsou obnovena nedělní agapé po mši svaté v devět hodin od příští neděle 6. března.  

Přejeme požehnaný týden  

 
Aktuální elektronické odkazy: KOBYLÍSTEK / Salesiánský magazín / Zpravodaj Salesiánského střediska / Zpravodaj 

pražské arcidiecéze / Misijní zprávy ze světa Cagliero 11 / Misijní kaleidoskop / Rok rodiny (videa papeže Františka) / 

Vlčí doupě Romana Vlka pro děti   

https://terezicka.cz/modlitba-za-mir-a-za-ukrajinu/
https://terezicka.cz/download/12218/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1horWdPsOH0kImbIWhuRkF8SD-FQyRrdWEXwW3Sb7H8I/edit?usp=sharing
https://strediskokobylisy.cz/aktuality/postni-cesta-do-jeruzalema
https://www.youtube.com/watch?v=ydqOMIWj3w0
https://terezicka.cz/download/12218/
https://www.sdb.cz/magazin/
https://strediskokobylisy.cz/dokumenty/zpravodaje
https://apha.cz/kontakty-a-dokumenty/zpravodaj-arcidieceze/
https://apha.cz/kontakty-a-dokumenty/zpravodaj-arcidieceze/
https://www.sadba.org/misijni-zpravodaj-ze-sveta-cagliero11-unor-2022/
https://www.sadba.org/wp-content/uploads/2022/01/22-unor_misijni_kaleidoskop_cz_ok.pdf
https://www.rodiny.cz/slavime-rok-rodiny/
https://www.apha.cz/novinky/nenechte-si-ujit-videa-papeze-frantiska-k-roku-rodiny/
https://www.youtube.com/c/Vl%C4%8D%C3%ADdoup%C4%9B/playlists
https://www.youtube.com/c/Vl%C4%8D%C3%ADdoup%C4%9B/playlists


Úmysly mší svatých v týdnu 27. 2. – 6. 3. 2022 

Přijmi, Bože, oběť této mše svaté, kterou přinášíme… 

27. 2. Neděle 8. neděle v mezidobí 

7.30 

9.00 

10.30 

16.00 

18.30 

Za zemřelou Blanku Husákovou 

Za obě dcery a jejich rodiny 

Za uzdravení Drahomíry Staňkové a Jiřiny Pávkové 

Za zemřelé rodiny Vobůrkovy 

Za všechny živé a zemřelé farníky a dobrodince 

28. 2. Pondělí  

                         6.30 

 

18.30 

Za věčný život pro zemřelou Jarušku Tůmovou a Boží požehnání pro 

pozůstalé 

Za zemřelou kamarádku Marii 

1. 3. Úterý    

6.30 

18.30 

Za zemřelého synovce 

Za mládež 

2. 3. Středa POPELEČNÍ STŘEDA 

6.30 

17.00 

18.30 

Za živé a zemřelé členy rodiny Beranovy a Kubínovy  

Za ukrajinské děti, mladé lidi a jejich rodiny 

Za Ukrajinu a za mír 

3. 3. Čtvrtek  

6.30 

18.30 

Za Boží požehnání pro Aničku Pešatovou 

Za zemřelou manželku, maminku a babičku Danielu 

4. 3. Pátek  

6.30 

18.30 

Za zemřelou Zdenu Tučkovou v den jejího úmrtí 

Za zemřelé Marii a Josefa Rožánkovy a celý rod 

5. 3. Sobota  

6.30 

18.30 

Za zemřelé manžele Šlesingrovy 

Za ukončení války na Ukrajině 

6. 3. Neděle 1. neděle postní 

7.30 

9.00 

10.30 

16.00 

18.30 

Za všechny živé a zemřelé farníky a dobrodince 

Poděkování za dar narození dítěte a Boží požehnání pro celou rodinu 

Za Tomáše a jeho rodinu 

Za všechny oběti ruské agrese na Ukrajině 

Za zemřelé rodiny Dlouhých 

 

 

 


